
Deliberazione n° 56 del 04/06/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CURE TERMALI ANZIANI ANNO 2021. DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaventuno il giorno quattro del mese di giugno alle ore 16:00 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

-che l’Amministrazione comunale è particolarmente sensibile alle tematiche sociali e, in attuazione dei
principi fondamentali contenuti nello Statuto, intende promuovere e sostenere interventi a favore degli
anziani, contribuire al benessere degli stessi ed alla creazione di occasioni di incontro e di
socializzazione;

-che, in quest’ottica, questo Ente garantisce, ormai da diversi anni, ai cittadini che ne facciano richiesta
 un soggiorno termale a Santa Cesarea Terme, con un ticket a carico dei partecipanti

determinato in base alla fascia reddituale;
 un servizio di trasporto da e per Santa Cesarea Terme in favore di coloro che intendano

usufruire delle cure termali;
 un parziale rimborso spese per coloro che intendano effettuare le cure termali presso altri

stabilimenti;
Considerato che le quote di partecipazione alla spesa, per coloro che intenderanno nell’anno in corso
usufruire del trasporto o effettuare un soggiorno climatico a Santa Cesarea Terme, sono state
determinate con deliberazione G.C. n. 22 del 15/03/2021, avente ad oggetto “Servizi pubblici a
domanda individuale. Determinazione tariffe anno 2021”;
Ritenuto fornire indirizzo al Responsabile del Settore interessato perché provveda all’organizzazione
dei predetti servizi, assegnando allo stesso la somma di € 8.000,00, con imputazione sul Capitolo
1879 del bilancio 2021 per far fronte alle relative spese presunte;
Ritenuto, altresì, dover concedere un parziale rimborso spese per gli anziani richiedenti che
effettueranno un soggiorno in altre località climatiche, che si determina nella misura di Euro 150,00 a
persona, sino alla disponibilità di fondi dando priorità alle istanze con ISEE minore;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore
Economico-finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati, riportati e ritrascritti
1) di fornire indirizzo al Responsabile del Settore economico-finanziario e socio-culturale perché

organizzi per l’anno 2021
- un soggiorno termale a Santa Cesarea Terme, nel pieno rispetto della normativa relativa

all'emergenza sanitaria in corso, con un ticket a carico dei partecipanti determinato in base alla
fascia reddituale;

- un servizio di trasporto da e per Santa Cesarea Terme, nel pieno rispetto della normativa relativa
all'emergenza sanitaria in corso, in favore di coloro che intendano usufruire delle cure termali;

2) di dare atto che il ticket a carico degli utenti, determinato secondo i criteri di cui alla delibera G.C.
n. 22/2021, presenta i seguenti importi:

TIPO DI SERVIZIO FASCE DI REDDITO CONTRIBUZIONE
Trasporto anziani a Santa
Cesarea Terme per cure termali Euro ...........25,00

Soggiorno climatico a Santa
Cesarea Terme

Con ISEE sino ad Euro 5.500,00
Con ISEE da € 5.500,01 ad €
8.000,00;
Con ISEE da € 8.000,01 ad €
9.000,00;
Con ISEE da € 9.000,01 a €
20.0000,00
Con ISEE superiore a € 20.000,01

…...................€ 150,00

……….………………€ 250,00

……….………..…….€ 350,00

……..….............€ 400,00
……….a totale carico del
cittadino



3) di prevedere un parziale rimborso spese di Euro 150,00 pro capite per gli anziani soggiornanti in
altri centri termali come meglio specificato in premessa;

4) di affidare ai competenti uffici comunali ed al Responsabile del Settore finanziario e socioculturale
l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività consequenziali alla presente deliberazione;

5) di assegnare al Responsabile del Settore finanziario e socioculturale, la somma di € 8.000,00 per
far fronte alle relative spese presunte, con imputazione sul Capitolo 1879 del bilancio 2021;

6) di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125
del D. Lgs. n. 267/2000.

7) di dichiarare la presente deliberazione, con separata analoga votazione, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: CURE TERMALI ANZIANI ANNO 2021. DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 04/06/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 04/06/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 56 del 04/06/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 07/06/2021 al n. 311 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 22/06/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


	 
	     TIPO DI SERVIZIO
	Soggiorno climatico a Santa Cesarea Terme



